
公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
補正予算 当初予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 31,000] [ 31,000] [ 0] 

基本財産受取利息 31,000 31,000 0
特定資産運用益 [ 944,000] [ 944,000] [ 0] 

特定資産受取利息 944,000 944,000 0
事業収益 [ 512,755,000] [ 526,917,000] [△ 14,162,000] 

調査測量設計積算業務受託収入 21,600,000 21,600,000 0
業務指導委託収入 30,631,000 30,631,000 0
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 51,995,000 51,995,000 0
監督補助等業務受託収入 25,300,000 25,300,000 0
県営４公園指定管理料収入 182,600,000 182,600,000 0
自主事業収入 663,000 663,000 0
下水道事業市町村支援業務 13,032,000 13,032,000 0
DMV導入に係る発注者支援業務受託収入 0 0 0
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,526,000 1,526,000 0
研修手数料収入 102,000 102,000 0
下水道手数料収入 774,000 774,000 0
下水道指定管理料収入 184,532,000 198,694,000 △ 14,162,000

雑収益 [ 9,615,000] [ 9,615,000] [ 0] 
受取利息 14,000 14,000 0
雑収益 9,601,000 9,601,000 0

経常収益計 523,345,000 537,507,000 △ 14,162,000
（２）経常費用

事業費 [ 504,924,962] [ 519,086,962] [△ 14,162,000] 
役員報酬 2,649,600 2,649,600 0
給料手当 77,680,237 77,680,237 0
臨時雇賃金 27,772,832 27,772,832 0
法定福利費 23,984,916 23,984,916 0
退職給付費用 2,743,848 2,743,848 0
福利厚生費 431,955 431,955 0
旅費交通費 1,151,500 1,151,500 0
通信運搬費 2,512,176 2,512,176 0
減価償却費 1,419,000 1,419,000 0
消耗什器備品費 1,842,500 1,842,500 0
消耗品費 7,312,300 7,312,300 0
修繕費 22,055,500 22,055,500 0
印刷製本費 549,000 549,000 0
燃料費 1,121,000 1,121,000 0
光熱水料費 53,399,650 53,899,650 △ 500,000
賃借料 8,484,446 8,484,446 0
保険料 1,697,026 1,697,026 0
租税公課 13,794,000 13,794,000 0
支払負担金　 116,000 116,000 0
委託費 248,066,000 261,728,000 △ 13,662,000
報償費 168,000 168,000 0
保守料 3,616,000 3,616,000 0
研修費 571,000 571,000 0
雑費 1,786,476 1,786,476 0
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管理費 [ 17,516,038] [ 17,516,038] [ 0] 

役員報酬 3,974,400 3,974,400 0
給料手当 5,928,763 5,928,763 0
臨時雇賃金 847,168 847,168 0
法定福利費 3,040,084 3,040,084 0
退職給付費用 136,152 136,152 0
福利厚生費 20,045 20,045 0
旅費交通費 94,500 94,500 0
通信運搬費 3,824 3,824 0
減価償却費 241,000 241,000 0
消耗什器備品費 7,500 7,500 0
消耗品費 5,700 5,700 0
修繕費 4,500 4,500 0
燃料費 76,000 76,000 0
光熱水料費 64,350 64,350 0
賃借料 595,554 595,554 0
保険料 64,974 64,974 0
租税公課 361,000 361,000 0
支払負担金　 400,000 400,000 0
委託費 1,210,000 1,210,000 0
保守料 376,000 376,000 0
研修費 9,000 9,000 0
雑費 55,524 55,524 0

経常費用計 522,441,000 536,603,000 △ 14,162,000
評価損益等調整前当期経常増減額 904,000 904,000 0
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 904,000 904,000 0
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 904,000 904,000 0

法人税、住民税及び事業税 1,098,000 1,098,000 0
当期一般正味財産増減額 △ 194,000 △ 194,000 0
一般正味財産期首残高 440,472,424 440,472,424 0
一般正味財産期末残高 440,278,424 440,278,424 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 475,778,424 475,778,424 0



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 [ 31,000] [ 0] [ 0] [ 31,000] 
基本財産受取利息 31,000 0 0 31,000

特定資産運用益 [ 944,000] [ 0] [ 0] [ 944,000] 
特定資産受取利息 944,000 0 0 944,000

事業収益 [ 495,493,962] [ 0] [ 17,261,038] [ 512,755,000] 
調査測量設計積算業務受託収入 21,600,000 0 0 21,600,000
業務指導委託収入 25,116,400 0 5,514,600 30,631,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 51,995,000 0 0 51,995,000
監督補助等業務受託収入 25,300,000 0 0 25,300,000
県営４公園指定管理料収入 176,726,781 0 5,873,219 182,600,000
自主事業収入 663,000 0 0 663,000
下水道事業市町村支援業務 13,032,000 0 0 13,032,000
DMV導入に係る発注者支援業務受託収入 0 0 0 0
1級土木施工管理技術検定試験受験準備 1,526,000 0 0 1,526,000
研修手数料収入 102,000 0 0 102,000
下水道手数料収入 774,000 0 0 774,000
下水道指定管理料収入 178,658,781 0 5,873,219 184,532,000

雑収益 [ 265,000] [ 9,206,000] [ 144,000] [ 9,615,000] 
受取利息 0 0 14,000 14,000

雑収益 265,000 9,206,000 130,000 9,601,000
経常収益計 496,733,962 9,206,000 17,405,038 523,345,000

（２）経常費用
事業費 [ 503,543,962] [ 1,381,000] [ 504,924,962] 

役員報酬 2,649,600 0 2,649,600
給料手当 77,680,237 0 77,680,237
臨時雇賃金 27,772,832 0 27,772,832
法定福利費 23,984,916 0 23,984,916
退職給付費用 2,743,848 0 2,743,848
福利厚生費 431,955 0 431,955
旅費交通費 1,151,500 0 1,151,500
通信運搬費 2,507,176 5,000 2,512,176
減価償却費 1,419,000 0 1,419,000
消耗什器備品費 1,842,500 0 1,842,500
消耗品費 7,312,300 0 7,312,300
修繕費 22,055,500 0 22,055,500
印刷製本費 549,000 0 549,000
燃料費 1,121,000 0 1,121,000
光熱水料費 52,549,650 850,000 53,399,650
賃借料 8,127,446 357,000 8,484,446
保険料 1,697,026 0 1,697,026
租税公課 13,625,000 169,000 13,794,000
支払負担金　 116,000 0 116,000
委託費 248,066,000 0 248,066,000
報償費 168,000 0 168,000
保守料 3,616,000 0 3,616,000
研修費 571,000 0 571,000
雑費 1,786,476 0 1,786,476

管理費 [ 17,516,038] [ 17,516,038] 
役員報酬 3,974,400 3,974,400
給料手当 5,928,763 5,928,763
臨時雇賃金 847,168 847,168
法定福利費 3,040,084 3,040,084
退職給付費用 136,152 136,152
福利厚生費 20,045 20,045
旅費交通費 94,500 94,500
通信運搬費 3,824 3,824
減価償却費 241,000 241,000
消耗什器備品費 7,500 7,500
消耗品費 5,700 5,700
修繕費 4,500 4,500
燃料費 76,000 76,000
光熱水料費 64,350 64,350
賃借料 595,554 595,554
保険料 64,974 64,974
租税公課 361,000 361,000
支払負担金　 400,000 400,000
委託費 1,210,000 1,210,000
保守料 376,000 376,000

令和２年度補正収支予算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

令和２年度補正収支予算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

研修費 9,000 9,000
雑費 55,524 55,524

経常費用計 503,543,962 1,381,000 17,516,038 522,441,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,810,000 7,825,000 △ 111,000 904,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,810,000 7,825,000 △ 111,000 904,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 3,888,546 △ 5,444,546 1,556,000 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,921,454 2,380,454 1,445,000 904,000

法人税、住民税及び事業税 0 1,098,000 0 1,098,000
当期一般正味財産増減額 △ 2,921,454 1,282,454 1,445,000 △ 194,000
一般正味財産期首残高 341,232,332 14,456,233 84,783,859 440,472,424
一般正味財産期末残高 338,310,878 15,738,687 86,228,859 440,278,424

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 373,810,878 15,738,687 86,228,859 475,778,424


